⁶² *Constitutiones generales Mediolanenses (1285)*, VI, 12, in *Constitutiones generales*, p. 240. Sempre in quest'ultimo capitolo (VI, 11d, p. 240) si verifica una piccola variante per quanto riguarda le materie che non devono essere insegnate dal medesimo lettore nella scuola di teologia: «iura vero et physica». Tuttavia la variante «physica» risulta strana, in quanto nel linguaggio dell'epoca questo termine indica chiaramente le conoscenze mediche. Il Callebaut aveva fornito solo l'edizione delle *Diffinitiones* del capitolo milanese (CALLEBAUT, *Acta capituli generalis Mediolani*, p. 273-291), mentre le costituzioni vere e proprie sono state edite recentemente dal Cenci (CENCI, *Constitutiones generales Mediolanenses an. 1285*, p. 509-570).

⁶³ *Constitutiones generales Mediolanenses (1285)*, VI, 13, in *Constitutiones generales*, p. 240.

⁶⁴ *Constitutiones generales Parisienses (1292 et 1295)*, I, 4a, in *Constitutiones generales*, p. 287: «Non vult generalis minister quod ministri provinciales committant aliis receptionem fratrum extra suam provinciam nisi in studiis generalibus».

⁶⁵ *Constitutiones generales Parisienses (1292 et 1295)*, VI, 11f, in *Constitutiones generales*, p. 314: «Item, de fratribus lecturis sentencias et ad magisterium presentandis Parisius minister provideat generalis».

⁶⁶ *Constitutiones generales Parisienses (1292 et 1295)*, VI, 11g, in *Constitutiones generales*, p. 314: «Si tamen idem minister ex aliqua causa provisionem huiusmodi parisiensi conventui aliquando duceret committendam, vel si eciam generalis ministerii vacaret officium nec generalis minister antea providisset, tunc idem parisiensis conventus provideat secundum illam formam quam dominus frater Matheus cardinalis, tunc generalis minister, apud Montempessulanum ordinavit in provisione huiusmodi observandam».

⁶⁷ *Constitutiones generales Parisienses (1292 et 1295)*, VI, 11h, in *Constitutiones generales*, p. 314: «Et, ut ipsi generali ministro via pateat melius providendi, ministri et discreti generalis capituli per obedienciam ei nominare teneantur in scriptis illos, et non alios, quos de provinciis suis ad legendum sentencias Parisius, tam ratione vite quam sciencie, ydoneos iudicabunt».

⁶⁸ *Constitutiones generales Parisienses (1292 et 1295)*, VI, 11k, in *Constitutiones generales*, p. 314: «Placet tamen generali capitulo quod illorum, qui Parisius sunt lecturi sentencias vel ad magisterium presentandi, tercius semper de provincia Francie, alii vero duo de aliis provinciis ordinis, magis ydonei assumantur. Ita tamen quod propter hoc non promoveatur aliquis insufficientis ad officia supradicta. Nec